[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	27.11.2012

	№ 73

Томская область

г.Кедровый

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие с требованиями федерального законодательства

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании статьи 6 слово «Граница» заменить словом «Границы»;

2) в части 1 статьи 6 слово «Граница» заменить словом «Границы»;

3) пункт 4 части 2 статьи 8 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

4) пункт 6 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

5) в пункте 26 части 2 статьи 8 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

6) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктами 11-13 следующего содержания:

«11) создание муниципальной пожарной охраны;

12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

13) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;

7) в части 2 статьи 8.1. слова «за счет доходов местных бюджетов» заменить словами «за счет доходов местного бюджета»;

8) пункт 3 части 1 статьи 22 дополнить словами « , как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»;

9) пункт 1 части 6.1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«1) утверждает в установленном законом порядке размер платы за найм жилых помещений в муниципальном жилищном фонде;»;

10) часть 4 статьи 24 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24) осуществляет личное руководство структурными подразделениями администрации города Кедрового по защите государственной тайны с распространением должностных обязанностей и полномочий сотрудников подразделений по защите государственной тайны.»;
11) пункт 8 части 4 статьи 25 дополнить словами «, осуществляет муниципальный жилищный контроль.»;
12) в части 5 статьи 25 второе предложение дополнить словами: «, которые в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим Уставом наделяются правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.»;
13) в пункте 3 части 2 статьи 38 слова «нуждающихся в улучшении жилищных условий» заменить словами «нуждающихся в жилых помещениях»;
14) статью 62 дополнить частью 5.6 следующего содержания:

«5.6. пункт 13 части 1 статьи 8.1 настоящего Устава вступает в силу в сроки, установленные Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Думы города Кедрового
   С.Н. Ковалев

	Мэр города Кедрового

Л.С. Зварич

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

1